

簽

103 年 05 月 26 日 台南校區行政管理組

主旨：陳 行政處 102 學年度第二學期第四次行政主管會報會議紀錄，請 鑒核。

說明：

- 一、修訂『真理大學台南校區境外教育交流中心設置辦法』。
- 二、本月份各組工作報告與協調，詳如會議記錄。

敬會

承辦人 方雅玲 5/26, 2014

單位主管 傅志忠 啟

一級主管 許比楚 啟

主任秘書 主任李恩澤 5/27
秘書李恩澤
敬陳

副校長 蔡維民 2014. 5. 27

校長 林文忠 啟

102 學年度台南校區第二學期第四次行政主管會報會議議程

時 間：103 年 5 月 22 日(星期四)下午 2 點

地 點：行政處

出席人員：蔡維民副校長、郭仕堯副處長、陳志忠組長、尤忠民組長、黃瓊恩組長

余清龍組長、陳餘鑿組長、薛智誠組長、蔡正育組長、葉玟玉組長

鍾美齡執行長

壹、主席報告

貳、上次會議決議執行情形：

台南校區行政主管會報

第二學期第三次會議議決執行情形表

103 年 04 月 24 日 (二) 下午

項次	案由	決議	執行情形	執行單位
一	本月份各組工作報告與協調	通過	各相關單位配合辦理	各單位

參、討論事項

提案一：修訂「真理大學台南校區境外教育交流中心設置辦法」。

提案二：本月份各組工作報告與協調。

肆、臨時動議

伍、散會

102 學年度台南校區行政處第二學期第四次行政主管會報會議記錄

時間：103 年 05 月 22 日(星期四)下午 2 點

地點：行政處

主席：蔡維民副校長

記錄：方雅玲

出席人員：蔡維民副校長、郭仕堯副處長、陳志忠組長

尤忠民組長、余清龍組長、葉玫玉組長

請假：薛智誠組長、陳餘鑿組長、鍾美齡執行長

列席：李國忠先生、鄭明宗先生、張嘉慧小姐

壹、主席報告

(一) 大陸招生狀況報告：在溫洲、珠海、杭州已完成交流合作協定，目前杭州萬向技術學院將於 103 學年有 20 名左右的學生到台南校區學習。

(二) 各單位 103 學年度預算狀況(詳如附件)。

(三) 103 學年度台南校區組織精簡後單位狀況：

- 1、教務組與學務組合併為教學事務中心，其中博雅與推廣業務將回歸中心處理。
- 2、電媒組、圖書館與台文館合併為圖資藝文中心。
- 3、體育組、白宮會館與總務組合併為營運管理中心。
- 4、育成中心一級單位仍為研發處。
- 5、教務組與總務組辦公室將挪至真理堂東側。

貳、上次會議議決執行情形

台南校區行政主管會報

第二學期第三次會議議決執行情形表

103年04月24日(二)下午

項次	案由	決議	執行情形	執行單位
一	本月份各組工作報告 與協調	通過	各相關單位配合辦理	各單位

參、討論議題

提案一：修訂「真理大學台南校區境外教育交流中心設置辦法」。

說明：配合陸生交流，將辦法具體界定中心業務。

決議：台南校區行政主管會議通過，由行政處提行政會議審議。

「真理大學台南校區兩岸教育交流中心設置辦法(草案)」修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
真理大學台南校區兩岸教育交流中心設置辦法(草案)	真理大學台南校區境外教育交流中心設置辦法(草案)	配合陸生交流，將辦法具體界定中心業務。
第一條 為辦理兩岸或境外各類學術交流與合作事項，並作為兩岸或境外地區學術、科研機構與台灣進行學術交流與合作往來之平台中介，真理大學台南校區行政處（以下簡稱本處）依據真理大學組織規程第十五條規定，設置真理大學台南校區兩岸教育交流中心	第一條 為辦理兩岸或境外各類學術交流與合作事項，並作為兩岸或境外地區學術、科研機構與台灣進行學術交流與合作往來之平台中介，真理大學台南校區行政	

<p>(以下簡稱本中心)。</p>	<p>處(以下簡稱本處) 依據真理大學組織 規程第十五條規 定,設置真理大學台 南校區境外教育交 流中心(以下簡稱本 中心)。</p>	
	<p>第二條 本中心設於真理大 學台南校區行政處。</p>	
<p>第三條 本中心之任務如下：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 規劃與擬訂本校之兩岸 或境外學術交流政策。 2. 協助校內各單位辦理兩 岸或境外交流事宜。 3. 兩岸或境外各項學術交 流與合作事宜之聯繫、協調與 執行。 4. 協助陸生之生活諮詢與 輔導。 5. 協助辦理陸生課程規劃 及協調。 6. 大陸地區貴賓之接待事 宜。 7. 與創新育成中心及社區 資源整合。 8. 其他有關兩岸或境外學 術交流事務。 	<p>第三條 本中心之任務如 下：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 規劃與擬訂本 校之兩岸或境外學術 交流政策。 2. 協助校內各單 位辦理兩岸或境外交 流事宜。 3. 兩岸或境外各 項學術交流與合作事 宜之聯繫、協調與執 行。 4. 協助陸生之生 活諮詢與輔導。 5. 協助辦理陸生 課程規劃及協調。 6. 大陸地區貴賓 之接待事宜。 7. 與創新育成中 心及社區資源整合。 8. 其他有關兩岸 	

	或境外學術交流事務。	
<p>第四條 本中心設置主任一人，綜理中心各項業務。任期為三年。中心主任由校長聘專任助理教授以上兼任或派職員擔任，另置職員若干人，均由校長任用之。</p>	<p>第四條 本中心設置主任一人，綜理中心各項業務。任期為三年。中心主任由校長聘專任助理教授以上兼任或派職員擔任，另置職員若干人，均由校長任用之。</p>	
<p>第五條 中心主任為<u>無</u>給職，並得依「真理大學專任教師減授及超授時數核算辦法」核減基本授課時數。</p>	<p>第五條 中心主任為有給職，並得依「真理大學專任教師減授及超授時數核算辦法」核減基本授課時數。</p>	
<p>第六條 本中心得依企劃、學術合作及境外交流單位所在地區政經之需求設置相關委員會，各委員會委員之產生由本中心主任禮聘本校專任講師以上、職員或學有所長之專業人士擔任之。</p>	<p>第六條 本中心得依企劃、學術合作及境外交流單位所在地區政經之需求設置相關委員會，各委員會委員之產生由本中心主任禮聘本校專任講師以上、職員或學有所長之專業人士擔任之。</p>	
	<p>第七條 本中心各項之教育合作平台業務細則另訂之。</p>	
	<p>第八條 本辦法未盡事宜將依本校相關辦</p>	

	法辦理。	
	第九條 本辦法經行政會議審議通過後，陳請校長核定後實施，修正時亦同。	

附件

真理大學台南校區兩岸教育交流中心設置辦法(草案)

民國一〇二年五月十六日 台南校區行政處主管會議通過

民國一〇三年五月二十二日 台南校區行政處主管會議提案修正通過

行政會議提案

第一條 為辦理兩岸各類學術交流與合作事項，並作為兩岸學術、科研機構與台灣進行學術交流與合作往來之平台中介，真理大學台南校區行政處（以下簡稱本處）依據真理大學組織規程第十五條規定，設置真理大學台南校區兩岸教育交流中心（以下簡稱本中心）。

第二條 本中心設於真理大學台南校區行政處。

第三條 本中心之任務如下：

1. 規劃與擬訂本校之兩岸學術交流政策。
2. 協助校內各單位辦理兩岸交流事宜。
3. 兩岸各項學術交流與合作事宜之聯繫、協調與執行。
4. 協助陸生之生活諮詢與輔導。
5. 協助辦理陸生課程規劃及協調。
6. 大陸地區貴賓之接待事宜。
7. 與創新育成中心及社區資源整合。
8. 其他有關兩岸學術交流事務。

第四條 本中心設置主任一人，綜理中心各項業務。中心主任由校長聘專任助理教授以上兼任或派職員擔任，另置職員若干人，均由校長任用之。

第五條 中心主任為無給職，並得依「真理大學專任教師減授及超授時數核算辦法」核減基本授課時數。

第六條 本中心得依企劃、學術合作及交流單位所在地區政經之需求設置相關委員會，各委員會委員之產生由本中心主任禮聘本校專任講師以上、職員或學有所長之專業人士擔任之。

第七條 本中心各項之教育合作平台業務細則另訂之。

第八條 本辦法未盡事宜將依本校相關辦法辦理。

第九條 本辦法經行政會議審議通過後，陳請校長核定後實施，修正時亦同。

提案二：本月份各組工作報告與協調。

說明：請各單位提出近期內至學期末前各組之活動，並需要與其他單位協調之部分。

決議：

一、副處長：最近校園有不名人士使用電擊棒攻擊學生，已請守衛室同仁在下午 6 點至 10 點加強巡視校園每一時一次，且已至警察局備案，警局人員每天一次至校園巡邏。

二、學務組：1、5 月份活動皆順利完成。

2、5/22 舉辦耳穴演講。

3、5/24、5/25 舉辦真理盃。

4、6/8 畢業典禮當日請總務組協助交通管制。

三、行政管理組：第二學期即將結束為配合會計收件截止日，請將預定執行而尚未提出申購單儘早提出，避免影響作業時間。

四、育成中心：請白宮會館協助 6/5 創業競賽入選人員訂房。同時 6/6 在 R307 舉行開幕典禮，請大家共襄盛舉。

五、圖書館：1、『魚樂百分百』集點活動順利完成。已將抽獎券寄至台北。

2、暑期借書時間：5/26 開始，畢業生借書違規遲繳名單已送教務組。

六、台文館：1、近期將再購入一批文創商品（馬克杯）。

2、原訂 4/26-5/18 懷念的美麗島日治時期繪葉書 臺灣風景明信片〈臺南州特展〉，因民眾反應熱烈展期將延至 5/25。

3、5/31 台南版畫協會、6/1 梓官教會參訪。

七、總務組/白宮會館：6 月中至 8 月中將有 10 個團體租借學校場地，請學務組學舍同仁支援值班，並統計提供宿舍冷氣狀態良好的房號，以利租用團體排房。

八、電媒組：預計將 S 棟 E 化講桌移至 R 棟。

九、教務組：1、5/21-5/25 畢業考週。

2、6/4 公告課程初選。

十、體育組：1、5/21-5/25 舉辦真理盃排球賽。

2、5/26 大羽盃。

十一、推廣組：1、6/6、6/7 社大評鑑。

2、5/16-5/18 在成大舉辦的聯合研討會圓滿結束。同時感謝總務組支援公務車。

肆、臨時動議

散會

附件

[附表A]

103學年度重大工程預算排序表

單位	品名	總金額	建議核給預算	排序	核給預算	備註	科目
營繕組	老舊廁所更新改善工程(財經大樓3、4F及其他小型廁所工程)	5,090,000	3,568,000	1	3,568,000	經常門	維護費
營繕組	校園污水下水道建置工程(2)	5,321,038	5,321,038	2	4,700,000	資本門	機械
營繕組	刷卡設施(事務組門禁管制用)	80,000	80,000	3	80,000	資本門	其他設備
營繕組	校園規劃費	1,000,000	500,000	4	500,000	經常門	維護費
營繕組	校園規劃費	1,200,000	500,000	5	500,000	資本門	其他設備
營繕組	全校修繕費及材料費	3,165,000	4,000,000	6	4,000,000	經常門	維護費
營繕組	全校修繕費及材料費	700,000	700,000	7	700,000	資本門	其他設備
台南校區	三、五棟寢室冷氣機	700,000	300,000	8	300,000	資本門	其他設備
台南校區	抽水馬達汰舊換新	200,000	200,000	9	200,000	資本門	機械
營繕組	教室冷氣機節能溫控(管理大樓29)	1,529,962	617,001	10	617,000	資本門	機械儀器
營繕組	財經大樓教室隔音改善工程(3F改善一邊)	290,430	290,430	11	290,000	經常門	維護費
營繕組	大禮拜堂屋瓦大面積脫落損壞修繕	895,000	895,000	12	895,000	經常門	維護費
營繕組	牧師樓屋頂及樑柱整修工程	1,967,400	1,657,000	13	1,657,000	資本門	房屋及建築
台南校區	運動場館修繕費	200,000	200,000	14	0	經常門	
營繕組	組合屋	4,005,750	4,005,750	15	0	資本門	
	合計		22,834,219		18,007,000		

經常門				9,253,000
資本門				8,754,000
合計				18,007,000

編號	單位	代辦費	申請(A)	刪減(B)	核定A-B=C	獎補助 經常門	獎補助 資本門	經常門 人事費	業務費	維護費	獎助學金	其他	列帳	資本門	小計	審查意見
103/5/12																
41	台南行政		510,500	142,750	367,750				357,750	10,000					367,750	三組經費合併審議，刪影印機維修5000(餘1萬)，辦公設備文具23750(餘2.2萬)，禮品海報5萬(餘3.5萬)，公關活動4萬(餘7.4萬)，雜支2萬(餘28750)，教育訓練4千(餘5千)，共刪142750。
42	秘書組				0										0	
43	行政管理組				0										0	
44	台南教育活動組		161,000	70,000	91,000				61,000	30,000					91,000	上述3組(含教育組共5人)，刪重要節慶2萬(餘4.5萬)，團契活動1萬(餘0請用捐款)，管風琴調音維修4萬(餘2.5萬，102核定7萬保養及調音)，共刪7萬。
45	台南電媒		150,000		150,000				95,000	55,000					150,000	差旅費5000移由台北電算中心管控。
46	台南教務組		2,839,800	205,000	2,634,800				340,800	130,000	2,160,000	4,000	試務支出		2,634,800	刪試卷袋1萬(餘1萬)，油印耗材1萬(餘1萬)，油印紙1萬(餘1萬)，雜支1.5萬(餘1.4萬)，宣傳紀念品12萬(餘8萬)，招生簡介4萬(餘3.5萬)，共刪20.5萬。另大一新生助學金216萬俟行政會議通過。
47	台南圖書分館		169,050	3,800	165,250				86,250	79,000					165,250	刪隨身硬碟3800。
48	台南體育組		377,450	183,400	194,050	48,550			194,050						194,050	刪空氣壓縮機21000(餘0)，行政業務經費2萬(餘0)，學生校內比賽1萬(餘2萬)，工作人茶水2400(餘2400)，參賽獎品5000(餘5000)，校慶運動費5萬(餘5萬)，泳池中和劑15000(餘1萬)，消毒水5萬(餘25000)，雜支1萬(餘5000)，共刪183400。各項體育器材如桌球等共48550屬獎補助項目，請修正。
48	經常轉總務長		200,000	200,000	0										0	刪運動場館修繕20萬(餘0，比照台北維修由總務組統籌視需要辦理)。
49	台南學務組		3,052,300	351,000	2,701,300				643,300	33,000	2,025,000				2,701,300	刪彩色列表機碳粉15000(餘1萬，另有影印機、傳真機碳粉3項共28400)，報紙雜誌1.2萬(餘0，圖書館已有報紙)，影印機維修費3萬(餘0，已新增設備維修及耗材3萬)，列表機2.2萬(餘0)，個人電腦25.6萬(餘0)，急救訓練1.6萬(餘0)，已有健康促進活動費1.5萬，共刪351000。另大一新生住宿助學金202.5萬俟行政會議通過。
49	設備轉總務長		700,000	400,000	300,000									300,000	300,000	刪冷氣40萬(餘30萬)排序8。
50	台南總務		5,060,522		5,060,522				1,253,000	3,807,522					5,060,522	ok
50	設備轉總務長		200,000		200,000									200,000	200,000	抽水馬達，排序9。
51	白宮會館		962,800		962,800				567,800	300,000	95,000				962,800	收入編101.6萬，支出編96.3萬，利潤5.3萬，惟未計算1員工人事費約65萬，水電費等，實則虧損近百萬元。學校後續宜積極決定如何處理白宮會館。
52	台南台灣文學資料館		300,000	156,800	143,200				129,700	13,500					143,200	刪文創商品10萬(餘3800活動費，103/1已購入商品88500，俟銷售後再予購入)，裝裱1萬(餘1萬)，辦公室用品1萬(餘12900)，展示牌處理費1萬(餘5000)，除蟲工程1萬(餘5000)，差旅費3000(餘3000)，雜支1萬(餘5000)，隨身碟3800(餘0)，共刪156800。
53	台南創新育成		1,719,528	30,000	1,689,528			300,000	1,343,028	12,000	34,500				1,689,528	刪數位相機1.3萬(餘0)，數位攝影機1.7萬(餘0)共刪3萬元。該單位收入約150萬(經濟部補助105萬，廠商進駐費436800元)，支出編列169萬元，另未計算約聘經理薪資等70萬、水電、場地費、主管加給、主管減授等。實際虧損逾百萬元。後續經營模式之可行性宜早日評估。(探索屬學校場地收入不應列為創新育成收入)。

[附表D]

編號	單位	代辦費	申請(A)	刪減(B)	核定A-B=C	獎補助 經常門	獎補助 資本門	經常門 人事費	業務費	維護費	獎助學金	其他	列帳	資本門 資本門	小計	審查意見
54	台南進修推廣		6,728,010	210,010	6,518,000			3,815,400	2,250,500	40,000	165,600			246,500	6,518,000	刪80學分班招生宣傳廣告1萬(餘3萬),曾文社大支出刪20萬,細項自行調整(餘4996500)。編列鹽水樂齡等5計畫收入(外界補助)、評鑑獎勵金及支出均為124.5萬,學校無利潤,後續須依實際補助金額修正預算。80學分班收入預估40萬(102學年至今實際收入16.5萬)。曾文社大收入830萬,支出524.3萬,102年另負擔4位組員人事費約242萬,電話費22萬,利潤為41.7萬,惟仍未含水電、場地費、主管加給、主管減授等。故實際並無利潤,宜思考後續經營模式。
55	人事室		2,399,200	102,700	2,296,500			1,082,000	485,750	28,750	700,000				2,296,500	刪服務證14700(餘0,102已購置),教育訓練費5萬(餘5萬),差旅費1.2萬(餘8千),雜支1萬(餘1萬),獎框6千(餘6千),退休茶會1萬(餘3萬),共刪102700。
56	台灣文學資料中心(台北)		100,000		100,000				100,000						100,000	OK
	小計	3,600,000	279,674,919	33,501,383	246,173,536	21,383,050	32,814,000	18,010,779	104,935,616	21,400,741	42,694,650	14,430,000		44,701,750	246,173,536	
57	各系所		5,702,311		5,702,311	1,058,340	101,000		4,845,721	136,600	618,990			101,000	5,702,311	教務處核給500萬,產學管理費回饋167621,捐贈支出53.5萬,共計5702621,編列5702311。
58	各系所以前年度		5,730,493		5,730,493	1,299,382	1,683,017		3,747,442	55,000	195,034			1,733,017	5,730,493	截至目前100及101剩餘8723086,由各系所院提報5730493預算。
59	各系所以前年度(103學年度中個案申請)		1,269,507		1,269,507				902,524					366,983	1,269,507	預估103學年度中各系所個案申請以前年度賸餘款。
60	捐款支出		5,245,000		5,245,000				5,245,000						5,245,000	捐款收入預計680萬,85折=578萬(含以前年度捐款支出),扣除系所已編53.5萬餘524.5萬編列捐款支出。
61	研發中長期各系		1,500,000		1,500,000		1,500,000							1,500,000	1,500,000	經常門大部分為校外教學及開設課程,請依教與學中心辦法申請審核辦理,資本門分配150萬由研發考量分配,需符合獎補助項目否則無法核銷。
	小計		19,447,311	0	19,447,311	2,357,722	3,284,017	0	14,740,687	191,600	814,024	0	0	3,701,000	19,447,311	0
	合計		299,122,230	33,501,383	265,620,847	23,740,772	36,098,017	18,010,779	119,676,303	21,592,341	43,508,674	14,430,000	0	48,402,750	265,620,847	